
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

3*wtt hÍ! 

RESOLUÇÃO CEPE N° 6.460 

Altera o número de vagas anuais 
do curso de Medicina, campus 
Morro do Cruzeiro. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 12 de 
novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do Colegiado de Curso de Medicina, 
por meio do Ofício OF. NO3412015. EMED. CEMED. UFOP, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Alterar o número de vagas anuais do Curso de Medicina, 
campus Morro do Cruzeiro, de 80 para 90. 

Art. 20  A presente Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 12 de novembro de 2015. 

E PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATtVO 

DATA aiíL-IDi S 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1228 


